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Sæsonen 2009-2010 er for ungdomsudvalget i GSB forløbet godt. Vi har stået overfor en del 

udfordringer, men alt-i-alt synes jeg at vi kan være stolte af dem samlede resultat. Antallet af 

ungdomsmedlemmer er nu oppe på mere end 250 medlemmer, en stigning på mere end 16 % siden 

sidste sæson, hvilket må siges at være imponerende i relation til andre klubber og foreninger der 

klager over stagnerende eller faldende medlemstal. Det har selvfølgelig givet os en del ekstra 

udfordringer i ungdomsudvalget, men generelt har vi været rigtig godt stillet, takket være den store 

indsats fra trænere og alle medlemmer i ungdomsudvalget. 

 

Træning 

En af de største udfordringer vi har stået overfor i sæsonen har afgjort været vores behov for at 

finde ny træner for vores bedste ungdomsspillere på vores U3 hold, efter Anders Frewald valgte at 

søge nye udfordringer udenfor GSB og Stefan valgte at stoppe som træner for U2. Her mener jeg at 

GSB har gjort et scoop i ansættelsen af den nye træner-trio som står for træningen for U2 og U3 i 

form af Lars, Keld på U3 og Sara på U2. Selvfølgelig vil der altid i forbindelse med skift af trænere 

være en periode med behov for tilpasning og tilvænning af den nye stil på træningen, men generelt 

har der været positive tilkendegivelser fra spillere, forældre og trænere. Vores samarbejde med 

trænerne kommer også til at få indvirkning på den kommende sæson, da vi i tæt dialog og med 

støtte fra disse, planlægger at se på træningsstrukturen for U2, målet med fredagstræningen for U3, 

forbedring af træningsforholdene for U2 og U3 i form af en assisterende ”flyvende” træner samt 

implementering af Teknika i klubben fra sæsonstart 2010-2011. Sidstnævnte initiativ, hvor Lars har 

tilbudt at rådgive klubben på konsulentbasis, forventer vi os rigtig meget af, idet initiativet gerne 

skal sikre en tidlig udvikling af en ung talentmasse samt at flere forældre involveres i klubbens 

arbejde. 

 

Det er med stor glæde at vi allerede nu kan afsløre at vi er blevet enige om at forlænge kontrakterne 

med Lars og Sara til næste sæson. Det er endnu uvist om Keld har mulighed for at fortsætte på 

grund af uafklarede ansættelsesforhold udenfor GSB, men skulle disse passe med træningstiderne 

for U3 træningen har Keld ligeledes ytret interesse i at fortsætte som træner i GSB. 

 

På U1 har vi nydt godt af vores store engagement iblandt vores unge dygtige trænere. Igen i år har 

vi udvidet træningen, denne gang ved at give de dygtigste spillere på vores begynderhold mulighed 

for at deltage i en ekstra times træning om ugen for at mindske forskellen på U1 og U2. Den ekstra 

træning er lagt i banetimer mandag i tidsrummet 15-17, således at der nu er i alt 9 begynderhold. I 

forbindelse med den ny træningsstruktur for den kommende sæson vil vi i udvalget desuden være 

mere opmærksomme og sikre en kvalificeret evaluering af de enkelte spilleres kunnen ved 

indplacering på de enkelte hold for at sikre kontinuitet og kvalitet i træningen. 

 

Alle vores ungdomstrænere for U1 har deltaget i DBF trænerkurset T1 og er tilmeldt det 

efterfølgende trænerkursus T2 som afholdes i slutningen af april, 2010. Desuden har Sara deltaget i 

kurset T3 og er ligeledes tilmeldt T4 senere på foråret. 

 

Holdkampe 

Opstarten for de tilmeldte ungdomshold har i denne sæson være mildest talt kaotisk. Vi må 

konstatere at der kræves en forholdsvis stor indsats for at finde holdledere og for at få fastlagt roller 

og ansvar mellem forældre, ungdomsudvalg og trænere i forbindelse med holdsætning, en ting som 



 

vi ikke fik lagt nok ressourcer i ved sæsonstart. Der er følgende problemer som skal vurderes: 

- Klar definering af roller for holdledere, forældre, udvalg og trænere 

- Vurdering af hvorvidt vi ønsker at tilmelde flere hold i samme alderskategori, da det er 

svært at håndtere dette imellem holdledere i tilfælde af afbud 

- Tilbagemelding til kredsen omkring regler for spillere på X-hold – i mange alderskategorier 

er det svært at finde det fornødne antal piger til hold, og derfor ønsker vi at tilmelde et X 

hold, men regler for spillerne på holdet kan betyde at de dygtigste spillere ikke må deltage 

på holdene. Vi har dog ikke hørt klager fra kredsen omkring spillere som var for dygtige på 

vores X-hold. 

Ved tilmelding af hold til næste sæson og ved sæsonopstart skal vi være bedre til at definere disse 

roller og have afklaret hvor mange hold der skal tilmeldes samt have afholdt et introduktionsmøde 

for holdlederne. 

Status for ungdomsholdene er: 

 

Hold Placering 

U11X 2/8 (1 hold trukket) 

U13 2/8 (1 hold trukket) 

U15X GSB trukket 

U15 3/10 (2 hold trukket) 

U17X 1/9 (4 hold trukket) 

U17 3/7 (1 hold trukket) 

 

England 

GSB besøgte Carshalton Junior Badminton Club (CJBC) i påsken 2009. På turen deltog 17 

deltagere og 3 ledere. Desværre formåede GSB hverken at hive trofæet for bowling eller Kinsman 

trofæet (badminton) med hjem til Gladsaxe, så der har vi en revanche til gode. 

 

GSB har traditionen tro inviteret CJBC til afvikling af Kinsman Cup i Gladsaxe i påsken i år. De 

engelske ledere var oprindeligt kun i stand til at finde 8 deltagere (5 drenge og 3 piger) og vi 

besluttede i ungdomsudvalget at det var for få deltagere for at gennemføre arrangementet for, i 

forhold til det store arbejde der kræves for at få turneringen afviklet. Aktuel status fra vores 

venskabsklub i England er, at de har været i stand til at finde flere spillere, således at det samlede 

antal er spillere er tilstrækkeligt og vi gennemfører derfor arrangementet som planlagt. Vi er i 

øjeblikket ved at lægge sidste hånd på planlægningen og invitere GSB spillerne til Kinsman Cup 

2010. 

 

Træningslejr 

Der blev i uge 7 afholdt træningslejr for spillere på U2 og U3. De 3 trænere stod for en 

underholdende træningslejr med vægt på både fysisk og teknisk træning (med både teori og 

praktik), hvor spillerne udover badminton fik prøvet kræfter med bowling, svømning, boksning og 

madlavning. 

 

Julehandicap 

Årets julehandicap blev afviklet efter et alternativt princip. I stedet for at samle alle spillere og 

forældre i hallen på en gang, blev arrangementet opdelt i 3 dele med 1) traditionelt julehandicap for 

spillere og forældre, 2) socialt spil for spillere alene samt 3) middag og efterfølgende fest for 

spillere. Tilbagemeldingerne fra spillere og forældre var positive, idet arrangementet virkede mere 

overskueligt og appellerede til flere spillere. Konceptet kræver dog flere kræfter fra 

ungdomsafdelingen i forbindelse med administration og planlægning og der skal sættes mere tid til 

side til selve afviklingen af julehandicap. Ungdomsudvalget vil overveje om vi skal anvende samme 

model for julehandicap 2010. 

 

 



 

Sommerferieaktiviteter 

Igen i år tilbyder vi sommerferieaktiviteter for Gladsaxe Kommunes børn som kunne tænke sig at 

prøve kræfter med badminton. I lighed med sidste år arrangerer vi mulighed for badminton i 2 uger 

i sommerferien og vi håber på rigtig mange tilmeldte igen i år. Maria har ydet en kæmpe indsats for 

at få aktiviteten afviklet i sommeren 2009 og vi håber på at hun vil bidrage med hendes viden og 

ildhu i forbindelse med sommerferieaktiviteterne i 2010 igen. Der er stadig utrolig mange af de nye 

medlemmer i klubben som refererer til sommerferieaktiviteterne som den primære årsag til at de 

ønsker at indmelde sig i GSB. 

 

Minisport 

Minisport fungerer rigtig fint igen i år med mange tilmeldte og venteliste. En masse entusiastiske 

børn har været forbi badmintonhallen hvor vores dygtige trænere Christoffer, Silas og Birgitte har 

sørget for en afvekslende træning. Børn og forældre virker glade for minisport og deltagelse i 

aktiviteterne og klubben deltager naturligvis også i den kommende sæson, koordineret af Stine 

Louise. 

 

Turneringer 

Vi har i ungdomsafdelingen haft 2 (oprindeligt 3, da KM bredde blev aflyst) fokusturneringer i 

sæsonen, udover vores egen ungdomsturnering afholdt af turneringsudvalget. 

Landsbadmintonstævnet afviklet i efterårsferien i Fredericia var igen i år en succes på grund af de 

mange kampe som spillerne får, også selvom de ikke vinder deres pulje. 18 spillere fra GSB deltog. 

Desuden har ungdomsafdelingen været vores spillere behjælpelige i forbindelse med tilmelding til 

Landsdelsmesterskabet som blev afviklet i januar i Charlottenlund hvor GSB var repræsenteret med 

21 spillere. Alle spillere som var tilmeldt dette stævne er udtaget til landsmesterskabet som afvikles 

over 4 weekender i marts/april i Fredericia. Til dette stævne stiller GSB ikke med ledere/trænere, og 

spillerne er selv ansvarlige for tilmelding. Ungdomsafdelingen vil i den kommende sæson vurdere 

hvorvidt KM bredde stadig skal være en fokusturnering eftersom denne har været aflyst i både 2008 

og 2009. I stedet overvejes en begynderturnering rettet imod de helt unge nye spillere for at vænne 

spillere fra GSB til begrebet åbne turneringer. 

Der skal lyde en stor tak til Signe fra turneringsudvalget for hjælpen i forbindelse med turneringer. 

 

Klubmesterskab 2010 

Vi håber på at klubmesterskaberne i 2010 kan afvikles i samarbejde med seniorernes 

klubmesterskab således at vi får en god dag med spændende finaler i en fyldt hal den 8. maj, 

efterfulgt af en god klubfest. 

 

Socialt 

Udover de føromtalte traditionsrige arrangementer som julehandicap, englandsbesøg, 

klubmesterskab og lignende, har vi i år afholdt en række arrangementer for ungdom med fokus på 

socialt samvær spillerne imellem. Vores spontane arrangement med fredagsbowling var igen rigtig 

flot besøgt af ungdomsspillere hvor spillere måtte stå i kø på trappen op til klublokalet for at 

registrere sig. Vi håber på fortsat støtte fra brugerbestyrelse og stadionanlæg til afholdelse af disse 

arrangementer, tusinde tak. 

 

En af de ting som vi i ungdomsudvalget vil fokusere på er sociale aktiviteter for pigerne i klubben, 

idet vi erfarer at det generelt er sværere at fastholde piger i klubben end drenge og fordi det ofte har 

en større konsekvens for tilmeldte piger hvis en veninde melder sig ud. De sociale tiltag arrangeres i 

samarbejde med Sara. 

 

Endelig vil jeg blot takke alle i ungdomsudvalget for deres utrolig store indsats og hjælp. Det er 

dejligt at se at der er flere forældre som involverer sig i ungdomsarbejdet i klubben, og selvfølgelig 

også at vores unge seniorer ønsker at gøre en indsats for de alleryngste i klubben, hvilket jo 

afspejler det faktum at vi har en god klub med gode sociale bånd spillere imellem. 



 

Vi glæder os alle i ungdomsudvalget til den kommende sæson og føler at vi har lært en utrolig 

masse som vi kan drage god nytte af i forbindelse med planlægning af den kommende sæson der 

tegner rigtigt lovende med de nye tiltag som vi i fællesskab med vores nye trænere planlægger. 

Vores langsigtede mål er at vi fra ungdomsafdelingen kan forsyne vores seniorhold med nogle 

engagerede, dygtige og socialt stabile spillere, således at Gladsaxe Søborg Badmintonklub kan 

vedblive med at være et sundt sportslig og socialt alternativ for unge i Gladsaxe. 

 

 

Christian Thrysøe 

Marts 2010 


